
 1 

S m l o u v a  
o provádění monitoringu rizikových d řevin 

  
 

 
 
 
1. Statutární město Ostrava 

Adresa: Ostrava – Moravská Ostrava, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Zastoupeno: Ing. Bc. Pavlem Šmátralou, vedoucím odboru hospodářské správy 
Magistrátu města Ostravy 
ve věcech technických oprávněn jednat:   Ing. Miroslav Stařík 
bankovní spojení : Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu :  
IČ : 00845451 
DIČ : CZ00845451  
(dále jen objednatel) 
 
 

2.   Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 
Adresa: Ostrava – Zábřeh, A. Brože 2/3124, PSČ 700 30 
Zastoupena: Ing. Vladimírem Blahutou, jednatelem společnosti 
ve věcech technických oprávněn jednat:  pan Martin Haruda 
bankovní spojení : Komerční banka a.s.   
číslo účtu :  
IČ :  25816977 
DIČ: CZ25816977  
(dále jen zhotovitel) 
 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 
1) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví „Smlouvy o provádění 

monitoringu rizikových dřevin“ (dále jen „smlouvy“) jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení druhé smluvní straně. 

 
 

II.  
Předmět a místo plnění 

 
      1) Předmětem plnění na straně zhotovitele je zajištění celoročního zabezpečení prací 
spojených s průběžným (pravidelným) monitoringem rizikových dřevin rostoucích na lesních 
pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to zejména v blízkosti cyklostezek, 
tematických stezek a pěšin, míst se zvýšeným pohybem osob (návštěvníků lesa) a parkovišť 
na okrajích těchto pozemků, vyhodnocování zjištěných rizikových skutečností (stavů těchto 



 2 

dřevin) a předkládání návrhů na jejich řešení. To vše s cílem v maximální míře předejít 
možnému vzniku škod na zdraví a majetku způsobenému těmito rizikovými dřevinami.  
 
 

III.  
Vymezení rozsahu prací 

 
1) Zhotovitel je povinen zajišťovat a provádět průběžný (pravidelný) monitoring 

rizikových dřevin na místech dle odst. 1 čl. II této smlouvy spočívající v: 
- zjišťování (vytipovávání) rizikových dřevin, jejichž stav vyvolává nebezpečí vzniku 
škod na zdraví a majetku, a to formou pravidelných pochůzek, 
- označování kmenů rizikových dřevin v terénu reflexní barvou (kácení-křížkem, ořezy-
kroužkem),  
- zakreslování takto označených rizikových dřevin v obrysových mapách s pořadovými 
čísly, vedení jejich seznamu a určování technologií pro řešení těchto rizikových dřevin 
(kácení, ořezy – volné, z plošiny, horolezecky), a to v textových přílohách konkrétních 
obrysových map, včetně výše předpokládaných finančních nákladů s těmito řešeními 
spojenými,  
- vyhodnocování stupně rizikovosti u vytipovaných, označených a zakreslených dřevin a 
předkládání návrhů na operativní řešení dřevin s aktuálně nejvyšším stupněm rizika 
odboru hospodářské správy Magistrátu města Ostravy, 
- provádění průběžné aktualizace vedené evidence rizikových dřevin. 
 
2) Zhotovitel provádí vlastní realizaci odsouhlasených návrhů řešení na základě 

objednávek vystavených objednatelem. 
 
 
 

IV. 
Cena 

 
1) Cenová kalkulace prací (bez DPH) je stanovena dohodou smluvních stran takto:   
      
     - monitoring 1 hodinu denně v 10 pracovních dnech v měsíci = celkem 10 hodin, 
     - monitoring ve třech revírech za měsíc = 3 x 10 = 30 hodin, 
     - sazba 260,00 Kč/hod – monitoring za měsíc = 260,00 Kč x 30 = 7 800,00 Kč, 
     - cena za monitoring za běžný rok celkem: 7 800,00 Kč x 12 = 93 600,00 Kč.  
 

 
V. 

Platnost smlouvy 
 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2017. 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

VI.  
Platební podmínky 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé platby budou prováděny na základě dílčích 

faktur vystavených vždy po provedení monitoringu rizikových dřevin v daném měsíci. 
Fakturovaná částka bude navýšena o DPH v souladu s obecně platnou legislativou. 
 
 

VII. 
Způsob fakturace 

 
1) Zhotovitel předloží objednateli do 10. dne v měsíci vyúčtování nákladů za realizované 

konkrétní dílo formou daňového dokladu – faktury, která musí obsahovat: 
 

- označení faktury a číslo, 
- obchodní jméno a sídlo zhotovitele a objednatele, 
- předmět plnění a dobu plnění, 
- fakturovanou částku, 
- bankovní spojení zhotovitele, 
-          náležitosti ve znění dle platného zákona o DPH.  

 
 

2) Doručení faktury se provede osobně na podatelnu magistrátu nebo doporučeně  
prostřednictvím pošty. 

 
3) Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 dnů od jejího doručení objednateli 

(razítko podatelny).  Datem splatnosti se rozumí den odepsání příslušné částky z bankovního 
účtu objednatele. 

 
 

VIII. 
Kontaktní osoby  

 
1) Smluvní strany se dohodly, že zabezpečováním úkolů vyplývajících z této smlouvy 

s druhým smluvním partnerem při plnění smlouvy pověřily: 
 

         objednatel : Ing. Miroslav Stařík, vedoucí technického oddělení odboru hospodářské    
                            správy 
                            tel.:  
 
         zhotovitel : pan Martin Haruda, vedoucí střediska lesní výroby 
                           tel.:  
                             
 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

 
1) Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodl magistrát 
města Ostravy prostřednictvím odboru hospodářské správy na základě Směrnice č. 1/2007 pro 



 4 

nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a další ustanovení, v platném znění, 
schválené radou města dne 09.01.2007 usnesením č. 376/7. 

 
 2)  Problematika rizikových stromů rostoucích na lesních pozemcích v okolí míst se 

zvýšeným pohybem osob s vazbou na nový výklad odpovědnosti vlastníka těchto pozemků za 
vzniklou škodu byla projednána radou města dne 09.09.2014 – usnesení č. 
10857/RM1014/140. 
   

3) V případě řádného neplnění předmětu smlouvy ze strany zhotovitele má objednatel 
právo od smlouvy odstoupit jednostranným písemným úkonem, který nabývá účinnosti 
doručením zhotoviteli. Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že její doručení bude 
zhotovitelem odmítnuto či jinak znemožněno. 

 
4) Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze učinit jen písemnou formou. Dodatek 

musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
5) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech včetně příloh s platností originálu, 

z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
 

6) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  
  

7) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dne 01.01.2017. 
 
 
 
 

Za objednatele:                                                              Za zhotovitele: 
 
 
V Ostravě dne                                                                 V Ostravě dne  
 
 
 
 
 
……………………………………..                               ……………………………………… 

    Ing. Bc. Pavel Šmátrala                                               Ing. Vladimír Blahuta 
vedoucího odboru hospodářské správy                                     jednatel společnosti 
                                                                                     Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5 

 
 

 
 
   
        
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


